IAIN Jambi tersebut, maka Menteri Agama RI akhirnya menyetujui berdirinya IAIN

di Provinsi Jambi dengan Surat Keputusan Nomor: 84 tahun 1967 tanggal 27 Juli

1967.

Berbekal Surat Keputusan Menteri Agama tersebut, pada tanggal 8 September

1967/3 Jumadil Akhir 1387 Hijriah diresmikanlah IAIN Sulthan Thaha Saifuddin oleh

Menteri Agama RI, Prof. K.H. Saifuddin Zuhri, dengan komposisi personalia sebagai

berikut :

Prof. Dr. H. M. Chatib Quzwein, MA

Prof. Syekh H. MO. Bafadhal

Drs. Ruslan Abd. Gani

Drs.H.A Munir, SA

H.A. Manaf